
Pieter Mouritsen A/S

Lanciavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 30 20 79 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

Søren Borregaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pieter Mouritsen A/S
Lanciavej 13
7100 Vejle

Telefon: 75754664

CVR-nr.: 30 20 79 55

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Stiftet: 23. januar 2007

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Søren Borregaard, formand
Jesper Holst-Egede
Pieter Lawrence Mouritsen

Direktion

Pieter Lawrence Mouritsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Pieter Mouritsen A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet opererer internationalt med specialiseret udstyr til offshore industrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 119.440, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.198.618.

Resultatudviklingen i selskabet har været påvirket af det generelle fald indenfor olie- og gas industrien med faldende oliepriser og reduceret aktivitet i hele offshore branchen.

Faldet i bruttofortjenesten afspejler det generelle fald i aktivitetsniveauet, og der er i året blandt andet foretaget organisatoriske ændringer for at tilpasse selskabet til de nye markedsvilkår.

Der er i løbet af året foretaget betydelige investeringer i nyt materiel for at styrke selskabets fremtidige aktiviteter.

Selskabets strategiske fokus vil være koncentreret om at etablere sig på nye markeder og udvikling af nyt materiel, der vil bidrage til optimering af olie- og gasproduktionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		14.262.366	20.781.319
Personaleomkostninger	1	-7.461.581	-8.344.530
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-6.043.589	-4.040.980
Andre driftsomkostninger		-27.355	0
Resultat før finansielle poster		729.841	8.395.809
Finansielle indtægter	3	108.004	148.089
Finansielle omkostninger	4	-300.724	-42.865
Resultat før skat		537.121	8.501.033
Skat af årets resultat	5	-417.681	-1.978.302
Årets resultat		119.440	6.522.731

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		119.440	1.522.731
		119.440	6.522.731

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.714.923	7.249.273
Indretning af lejede lokaler		496.795	850.035
Materielle anlægsaktiver	6	17.211.718	8.099.308
Deposita		340.846	385.545
Finansielle anlægsaktiver		340.846	385.545
Anlægsaktiver		17.552.564	8.484.853
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.315.456	6.267.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.168.930
Udskudt skatteaktiv		406.435	0
Periodeafgrænsningsposter		8.916	0
Tilgodehavender		4.730.807	12.436.218
Likvide beholdninger		2.321.661	2.138.937
Omsætningsaktiver		7.052.468	14.575.155
Aktiver		24.605.032	23.060.008

Balance 30. april

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.198.618	8.079.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital	7	9.198.618	14.079.178
Hensættelse til udskudt skat		0	53.320
Hensatte forpligtelser		0	53.320
Leasingforpligtelser		8.025.579	0
Selskabsskat		0	2.390.068
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.025.579	2.390.068
Leasingforpligtelser	8	1.928.680	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.835.539	1.351.963
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.293.145	727.160
Selskabsskat		613.404	2.753.986
Anden gæld		1.710.067	1.704.333
Kortfristede gældsforpligtelser		7.380.835	6.537.442
Gældsforpligtelser		15.406.414	8.927.510
Passiver		24.605.032	23.060.008
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.745.254	7.482.051
Pensioner	653.894	791.473
Andre omkostninger til social sikring	62.433	71.006
	7.461.581	8.344.530
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.108.943	3.037.556
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.934.646	1.003.424
	6.043.589	4.040.980
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	97.299	148.089
Andre finansielle indtægter	10.705	0
	108.004	148.089
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	45.859	0
Andre finansielle omkostninger	254.865	42.865
	300.724	42.865
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	613.404	2.390.068
Årets udskudte skat	-459.755	-411.766
Regulering af skat vedrørende tidligere år	264.032	0
	417.681	1.978.302

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	19.946.916	710.504
Tilgang i årets løb	15.180.469	0
Afgang i årets løb	-856.671	0
Kostpris 30. april	<u>34.270.714</u>	<u>710.504</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	12.495.898	62.215
Årets nedskrivninger	1.934.646	0
Årets afskrivninger	3.954.563	151.494
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-829.316	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>17.555.791</u>	<u>213.709</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>16.714.923</u>	<u>496.795</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>9.819.000</u>	<u>0</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.000.000	8.079.178	5.000.000	14.079.178
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	119.440	0	119.440
Egenkapital 30. april	<u>1.000.000</u>	<u>8.198.618</u>	<u>0</u>	<u>9.198.618</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	8.025.579	0
Langfristet del	8.025.579	0
Inden for 1 år	1.928.680	0
	<u>9.954.259</u>	<u>0</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for de koncernforbundne selskaber Airtech A/S og Rossi Danmark ApS' gæld til pengeinstitut. Kautionen er limiteret til TDKK 6.500. Den udnyttede kreditramme pr. 30. april 2016 udgør TDKK 145.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
